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KIM JEST DUCH ŚWIĘTY? 7 BIBLIJNYCH FAKTÓW 
 
1. TCHNIENIE BOGA, CZYLI?… 
Pisarze Starego Testamentu na określenie Ducha Bożego używali terminu ruah, czyli 
tchnienie, powietrze, wiatr. Nikt z nas nie widzi wiatru, ale działanie wiatru można poznać 
po skutkach, jakie on sprawia. Wiatr przesuwa chmury, porusza drzewami, spiętrza fale. 
Duch Święty, tak jak wiatr, jest niewidoczny, nie można go zamknąć w żadnym 
pomieszczeniu ani zmierzyć, a jednak działa.   
Dopiero uważna lektura Nowego Testamentu ukazuje nam, że Duch Boży to nie jakaś 
siła, wiatr, tchnienie czy moc, ale Osoba Boża. 

2. O CO CHODZI Z TĄ GOŁĘBICĄ? 
Ikonografia tak bardzo przyzwyczaiła nas do Ducha Świętego jako gołębicy. Możemy 
rzecz jasna mówić, że to tylko wyobrażenie symboliczne, ale gdy słyszymy słowo „Duch 
Święty”, pewnie większość z nas ma właśnie pierwsze skojarzenie ornitologiczne. 
Prawdopodobnie Ewangelistom chodziło nie tyle o samego ptaka, co o jego 
sposób poruszania się. Niektórzy widzą tu nawiązanie do opisu stwarzania świata 
z Księgi Rodzaju i zdania, że Duch Boży unosił się nad wodami (Rdz 1, 2).  
W wersecie tym czasownik „unosił się”  pochodzi od rdzenia haraf (krążyć, szybować), 
który opisywał lot ptaka nad gniazdem i pisklętami. Ten sam czasownik w Pwt 32, 11 
oznacza czynność orła, który unosi się na skrzydłach nad pisklętami w gnieździe, aby je 
zachęcić do lotu. Duch Boży, czyli tchnienie Boga, unoszące się nad wodami, to symbol 
roztaczania opiekuńczych skrzydeł nad stwarzanym światem, oznacza twórczą moc 
Boga, przygotowującą chaos do życia. W tym kontekście Duch Święty, zstępujący jak 
gołębica na Jezusa, to znak inauguracji nowego stworzenia, którego Mesjasz napełniony 
Duchem Świętym, jest fundamentem i twórcą.  

3. MÓWIŁ PRZEZ PROROKÓW I PRZEMAWIA PRZEZ PISMO ŚWIĘTE  
W wyznaniu wiary powtarzamy formułę, że Duch Święty „mówił przez proroków”. Ojcowie 
Soboru (381 r.), chcieli poprzez te słowa podkreślić misję, jaką realizował odwiecznie Duch 
Święty wśród ludzi. Prorocy oznaczają tu wszystkich, którzy mówili i działali w imieniu Boga. 

http://twojabiblia.pl/czytaj/Rdz/1
http://twojabiblia.pl/czytaj/Pwt/32


Ojcowie Kościoła porównywali natchnienie Biblii do stworzenia świata. Bóg nie 
tylko „na początku stworzył niebo i ziemię” (Rdz 1,1), ale ciągle podtrzymuje je 
w istnieniu. Podobnie Duch Święty – nie tylko działał przy powstawaniu Księgi, 
ale działa również w napisanej Księdze.  
Stąd Pismo nie tylko jest natchnione Duchem Świętym, ale również dziś Nim tchnie. 
4. CIĄGLE OBECNY W ŻYCIU JEZUSA 
Duch Święty towarzyszy Jezusowi od samego początku Jego wcielenia. Anioł Gabriel, 
wyjaśniając Maryi, w jaki sposób stanie się Matką Mesjasza, używa słów: „Duch Święty 
zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię” (Łk 1,35). Ten, kto odważa się 
twierdzić, że moc Jezusa pochodzi od Szatana, bluźni przeciwko Duchowi Św. (por. 
Mk 3,22-30), bo właśnie „mocą Ducha Świętego” Jezus wypędza złe duchy (Mt 12,28). 
Obecność Ducha Świętego widoczna jest w sposób szczególny w modlitwie Jezusa.  
5. JEST NASZYM ADWOKATEM I RZECZNIKIEM 
Pewnego razu papież Franciszek kiedy był jeszcze proboszczem w parafii patriarchy San 
José w San Migiel i podczas Mszy Świętej dla dzieci w uroczystość Zesłania Ducha 
Świętego zapytał: „Kto wie, kim jest Duch Święty?”  Wszystkie dzieci podniosły ręce, 
a jedno z nich odpowiedziało z powagą: „Paralitykiem!”. Chodzi oczywiście o Parakleta. 
Trudne słowo, więc łatwo je pomylić. Gdy Jezus zapowiada i obiecuje Ducha 
Świętego, nazywa Go właśnie Parakletem (J 14,16. 26). Słowo „Parakletos” 
tłumaczy się zazwyczaj jako „Pocieszyciel”, ale tak naprawdę ten grecki termin nie 
ma adekwatnego polskiego odpowiednika. Pochodzi od czasownika „parakaleo” 
(wzywam, proszę). Dosłownie oznacza: „Ten, który jest wzywany”. Można to oddać 
terminami: obrońca, adwokat, doradca, rzecznik, asystent, pomocnik, opiekun. 
To ktoś, kto jest powołany, aby być u czyjegoś boku i stawać w jego obronie.  

6. PROWADZI NAS DO PRAWDY 
Jezus oznajmił Apostołom: „Jeszcze wiele mam wam do powiedzenia, ale teraz jeszcze 
znieść nie możecie. Gdy zaś przyjdzie On, Duch Prawdy, doprowadzi was do całej 
prawdy” (J 16,12-13). Te słowa mówią o działaniu Ducha Świętego w Kościele. Jeśli 
Jezus jest drogą, to Duch jest przewodnikiem, prowadzącym po tej drodze. Jest 
nauczycielem, który strzeże prawdy i pomaga ją odróżnić od fałszu. Święty Paweł 
napisał: „Nikt nie może powiedzieć bez pomocy Ducha Świętego: Panem jest Jezus” 
(1Kor 12,3). Duch Święty podtrzymuje żywą pamięć Kościoła o dziełach dokonanych 
przez Jezusa, przekonuje świat o grzechu, czyli o konieczności zbawienia. 

7. MIESZKA W NAS 
Właściwie każda modlitwa kierowana do Ducha Świętego, zaczyna się od tradycyjnych 
słów „Przyjdź!”. Ale przecież Duch Święty cały czas jest z nami, cały czas jest w Kościele, 
bo został dany Kościołowi na zawsze. 
Święty Paweł pyta Koryntian: „Czyż nie wiecie, żeście świątynią Boga i że Duch Boży 
mieszka w was? Jeżeli ktoś zniszczy świątynię Boga, tego zniszczy Bóg. Świątynia Boga 
jest świętą, a wy nią jesteście” (1 Kor 3, 16-17). 

http://twojabiblia.pl/czytaj/Rdz/1
http://twojabiblia.pl/czytaj/Lk/1
http://twojabiblia.pl/czytaj/Mk/3
http://twojabiblia.pl/czytaj/Mt/12
http://twojabiblia.pl/czytaj/J/14
http://twojabiblia.pl/czytaj/J/16
http://twojabiblia.pl/czytaj/1Kor/12
http://twojabiblia.pl/czytaj/1Kor/3


Alonso Schökel stwierdził kiedyś, że chrześcijanina można przyrównać do Namiotu 
Spotkania na pustyni. Nosząc w sobie Świętego Ducha uświęcamy ten świat, który 
bez Boga staje się pustynią. 
Nasze dziecięctwo Boże jest właśnie dziełem mieszkającego w nas Ducha Świętego, 
którego Paweł nazywa „Duchem przybrania za synów” (Rz 8,15-16). To dlatego możemy 
zwracać się do Boga tym samym zawołaniem, jakim zwracał się do Niego Jezus, 
to znaczy mówić „Abba – Tatusiu!” (Mk 14, 36; Ga 4, 6-7). 

na podstawie: http://stacja7.pl/wiara/kim-jest-duch-swiety-7-biblijnych-faktow 

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO 08.05.2016 r. 

 
1. W liturgii wspominamy: 

 9 maja – uroczystość św. Stanisława, bp., głównego patrona Polski. 

 14 maja – Święto św. Macieja Apostoła. 

 W najbliższą niedzielę, 15 maja, obchodzimy uroczystość Zesłania Ducha Świętego. 
 
2. Nabożeństwa w naszym kościele: 

 Zapraszamy na nabożeństwa majowe, które rozpoczynają się o godz. 17:30. 

 Trwa nowenna przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego. 
 
3. Pozostałe informacje: 

 Próba chóru we wtorek po Mszy Św. 

 Spowiedź dla dzieci przystępujących do I Komunii w piątek, 13 maja, od godz. 16:00. 

 Uroczystość Pierwszej Komunii Św. odbędzie się w sobotę, 14 maja o godz. 12:00. 

 Rocznica Pierwszej Komunii Św. odbędzie się w niedzielę, 15 maja o godz. 11:30.  

 W najbliższą niedzielę taca na organizację Światowych Dni Młodzieży w Krakowie. 
 
4. Zapowiedzi przedślubne:. 
Iwona Gaszczyk, panna, wyz. rzym.-kat., zam. w Rudzie Śląskiej  
Paweł Makowski, kawaler, wyz. rzym.-kat., zam. w Wilkasach, zapowiedź 1  
 

Katarzyna Kozicka, panna, wyz. rzym.-kat., zam. w Wilkasach  
Daniel Pikus, kawaler, wyz. rzym.-kat., zam. w Ciechanowie, zapowiedź 1  
 
Kto wiedziałby o przeszkodach zawarcia małżeństwa ww. osób zobowiązany jest w sumieniu 
powiadomić tutejszą parafię. 

http://twojabiblia.pl/czytaj/Rz/8
http://twojabiblia.pl/czytaj/Mk/14
http://twojabiblia.pl/czytaj/Ga/4


   I N T E N C J E    M S Z A L N E    

9 maja 
Poniedziałek 

18:00 Za Parafian. 

10 maja  
Wtorek 

10:00 O urodzaje i Boże błogosławieństwo dla mieszkańców 
Szczypał Giżyckich. 

11 maja 
Środa 

18:00 O urodzaje i Boże błogosławieństwo dla mieszkańców 
Wilkasek. 

12 maja 
Czwartek 

18:00 O urodzaje i Boże błogosławieństwo dla mieszkańców 
Wron. 

13 maja 
Piątek 

18:00  

14 maja 
Sobota 

12:00 W intencji dzieci Pierwszo Komunijnych i ich rodziców. 

18:00  

15 maja 
Niedziela 

8:00 W int. śp. Jerzego w 7 roczn. śmierci, Bronisława, Reginy, 
Andrzeja, Jana. 

 10:00 W int. śp. Haliny, Janusza, Melanii, Antoniego, Pawła, 
Anny, Lidii, Marii i Michała. 

 11:30 W int. śp. Jana, Katarzyny Szczuka i Zygmunta Heksel. 

Gorazdowo 14:00 W int. śp. Stanisława Skrzyp. 

 18:00 W int. śp. Haliny i Kazimierza Kaczmarczyk. 
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